

**Reconstrutia debarcaderului
pentru acostatea navelor din
extravilanul s. Molovata Noua, r-
nul Dubasari (nr. cad.
3839104.001)q**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lista cu cantita.ile de lucr.ri ## 3721-4-1

Valoarea de deviz 230 884,90 lei

Intocmit in prețuri curente 17.04.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Volume pentru lucrarile de constructie si montaj				
		1.1.1. Lucrari de terasamente				
1	TsA16C1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren tare (transeu)	m3	2,7000	155,40 155,40	419,58 419,58
2	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu (transeu)	m3	2,7000	69,90 67,90	188,73 183,33
		<i>Total</i>	lei			608,31
		Total Lucrari de terasamente Inklusiv salariu				608,31 602,91
		1.1.2. Lucrari de constructie				

1	2	3	4	5	6	7
3	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	4,0000	371,60 30,80	1 486,40 123,20
4	33-01-007-2	Forarea gropilor de fundatie sub stilpi din beton armat centrifugat LEA 35-500 kV, adincime pina la 3 m, sol cat. 2	buc	4,0000	928,10 72,10	3 712,40 288,40
5	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc	4,0000	1 017,60 266,00	4 070,40 1 064,00
6		Pilon din beton armat CB110-5	buc	4,0000	5 860,00 0,00	23 440,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			32 709,20
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				32 709,20 1 475,60
		<i>Total</i>	lei			33 317,51
		Total Volume pentru lucrarile de constructie si montaj Inclusiv salariu				33 317,51 2 078,51
		<i>Total</i>	lei			33 317,51
		CAS	24 %			498,84
		Cheltuieli de transport	8 %			1 895,18
		<i>Total CD</i>				35 711,53
		Cheltuieli de regie	10 %			3 571,15
		<i>Total cu CR</i>				39 282,68
		Beneficiui	4 %			1 571,31
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				40 853,99 2 078,51
		2. Lucrari de montare				
		2.1. montare				
7	08-03-572-1	Bloc de comanda de executare deschisa, inaltime si latime pina la 1000x800 mm, montat pe perete (existent)	buc	1,0000	390,26 162,40	390,26 162,40

1	2	3	4	5	6	7
8	08-01-085-1	Dulap a instalatiilor de distributie complete, cu intreruptor, tensiune 6-10 kV, la curent pina la 3200 A,(ЩМП-2-0 500*400*220мм)	buc	1,0000	5 354,70 2 296,00	5 354,70 2 296,00
9	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	11,0000	81,30 78,40	894,30 862,40
10		Intrerupator de sarcina BH-32 3P 63A	buc	1,0000	84,17 0,00	84,17 0,00
11		Intreruptor I=16A, 1P/C16 tip C	buc	2,0000	68,17 0,00	136,34 0,00
12		Intreruptor , 3P/C25 tip C	buc	1,0000	135,00 0,00	135,00 0,00
13		Intreruptor , 3P/C32 tip C	buc	2,0000	135,00 0,00	270,00 0,00
14	08-01-015-10	Limitator supratensiune neliniar, tensiune 220 kV (ОПС1-В 4Р)	set	1,0000	3 719,15 987,00	3 719,15 987,00
15		DIN-reica (40cm) otel	buc	2,0000	34,50 0,00	69,00 0,00
16		Sina N 2*11	buc	2,0000	12,80 0,00	25,60 0,00
17		Garnitura intrare de cablu φ16-21	buc	1,0000	55,12 0,00	55,12 0,00
18		Garnitura intrare de cablu φ18-25	buc	3,0000	58,63 0,00	175,89 0,00
19		Garnitura intrare de cablu φ22-32	buc	1,0000	72,10 0,00	72,10 0,00
20	08-01-085-1	Dulap a instalatiilor de distributie complete, cu intreruptor, tensiune 6-10 kV, la curent pina la 3200 A,(ЩМП-4-0,У2 IP54 800*650*250мм)	buc	1,0000	5 354,70 2 296,00	5 354,70 2 296,00
21	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	9,0000	81,30 78,40	731,70 705,60
22		Intrerupator de sarcina BH-32 3P 63A	buc	1,0000	84,17 0,00	84,17 0,00
23		Intrerupator automat tip diferencial АВДТ34 С25 30mA 2P	buc	3,0000	381,00 0,00	1 143,00 0,00
24		Intrerupator automat tip diferencial АВДТ34 С25 30mA	buc	2,0000	524,00 0,00	1 048,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		4P				
25	08-01-015-10	Limitator supratensiune neliniar, tensiune 220 kV (ОПС1-С 4Р)	set	1,0000	3 719,15 987,00	3 719,15 987,00
26		DIN-reica (50cm) otel	buc	1,0000	54,10 0,00	54,10 0,00
27		Sina N 8/2	buc	1,0000	13,00 0,00	13,00 0,00
28		Sina PE 8/2	buc	1,0000	10,00 0,00	10,00 0,00
29		Garnitura intrare de cablu φ18-25	buc	1,0000	58,63 0,00	58,63 0,00
30	08-03-591-11	Priza de fisa tripolara	100 buc	0,0500	5 942,00 5 138,00	297,10 256,90
31		Priza de fisa 32A-6ч/200-250B,2P+PE,IP44	buc	3,0000	78,15 0,00	234,45 0,00
32		Priza de fisa 32A-6ч/380-415B,3P+PE+N ,IP44	buc	2,0000	125,63 0,00	251,26 0,00
33		Комплект крепления металлокорпуса к столбу монтажной полосой УКК-0-125	buc	3,0000	815,00 0,00	2 445,00 0,00
34	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta	buc	2,0000	288,24 163,80	576,48 327,60
35	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	2,0000	473,30 238,70	946,60 477,40
36		Console metalice cu un brat 1m	buc	2,0000	2 438,00 0,00	4 876,00 0,00
37	08-02-148-2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m	0,0400	1 944,00 1 281,00	77,76 51,24
38	08-02-147-2	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 2 kg	100 m	1,4600	1 640,66 1 078,00	2 395,37 1 573,88
39		Cablu ABBГ3x16-1	m	10,0000	14,60 0,00	146,00 0,00
40		Cablu ABBГ 5x16-1	m	50,0000	36,33 0,00	1 816,50 0,00

1	2	3	4	5	6	7
41		Cablu ABBГ4x25-1	m	10,0000	39,08 0,00	390,80 0,00
42		Cablu ABBГ5x25-1	m	5,0000	62,00 0,00	310,00 0,00
43		Conductor SIP-2 (2x16mm2+1x25mm2)	m	36,0000	34,90 0,00	1 256,40 0,00
44		Conductor SIP-2 (4x16mm2+1x35mm2)	m	36,0000	27,20 0,00	979,20 0,00
45		Conductor SIP-2 (3x25mm2+1x54.6mm2)	m	25,0000	74,00 0,00	1 850,00 0,00
46	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,4900	1 360,94 868,00	666,86 425,32
47		Кабель ВВГнг(А)-FRLS 3*4 - 0,66	m	25,0000	99,80 0,00	2 495,00 0,00
48		Кабель ВВГ3*2,5 -0,66	m	4,0000	72,15 0,00	288,60 0,00
49		Conductor PV1x4mm2	m	20,0000	10,00 0,00	200,00 0,00
50	08-02-376-24	Noduri sectorului tip a liniei electrice aeriene la pozarea CIA cu utilizarea conductorilor de nul portanti neizolati: bransament de abonat de la stilp intermediar	buc	4,0000	973,60 270,90	3 894,41 1 083,60
51		Термоусаживаемая перчатка 502K016/S	buc	3,0000	59,17 0,00	177,51 0,00
52		Изоляционная трубка CGPT18/6- 0	buc	12,0000	62,20 0,00	746,40 0,00
53		Герметизирующая трубка WCSM33/8	buc	12,0000	108,00 0,00	1 296,00 0,00
54	08-02-390-2	Canale din masa plastica cu latime: pina la 63 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect. GPC60x60 l=2750mm (3buc)	100 m	0,0825	2 387,03 1 287,27	196,93 106,20
55		Защитный профиль из ПВХ GPC60x60 L2750	buc	3,0000	523,20 0,00	1 569,60 0,00
56		Кабельный ремешок CSL350	buc	12,0000	12,20 0,00	146,40 0,00

1	2	3	4	5	6	7
57		Механический соединитель HEL6893ZAK	buc	12,0000	48,16 0,00	577,92 0,00
58		Зажим P2x95	buc	10,0000	60,83 0,00	608,30 0,00
59		Consola CA 1500	buc	10,0000	47,00 0,00	470,00 0,00
60		Lacat pentru banda, A200	buc	20,0000	4,00 0,00	80,00 0,00
61		Плащечный зажим CDR/CN 1S 95UK	buc	9,0000	85,00 0,00	765,00 0,00
62		Кабельный ремешок CSB	buc	33,0000	15,25 0,00	503,25 0,00
63		Lenta metalica F2007	m	20,0000	14,30 0,00	286,00 0,00
64		Ответительный зажим 16-95 KZER 13	buc	6,0000	15,88 0,00	95,28 0,00
65		Зажим анкерный клиновой PA1500	buc	6,0000	16,83 0,00	100,98 0,00
66		трубка герметизирующая WCSM 33/8	buc	12,0000	73,77 0,00	885,24 0,00
67		Зажим ПС-2-1	buc	6,0000	18,93 0,00	113,58 0,00
68		Стяжка x89	buc	2,0000	47,20 0,00	94,40 0,00
69		заземляющий проводник ЗП6	m	3,2000	61,00 0,00	195,20 0,00
70	08-01-015- 10	Limitator supratensiune neliniar, tensiune 220 kV	set	6,0000	3 719,15 987,00	22 314,90 5 922,00
71	08-01-016- 1	Dispozitiv de siguranta, tensiune 35 kV(муфта)	buc	2,0000	433,71 198,80	867,42 397,60
72		муфта натяжная МНЗ-100	buc	2,0000	95,04 0,00	190,08 0,00
73	08-02-303- 7	Cablu de otel, longitudinal-portant	1 km	0,0300	2 636,67 2 163,00	79,10 64,89
74		Cablu de otel D-5mm	m	30,0000	10,30 0,00	309,00 0,00
75		Зажим для троса	buc	4,0000	45,20 0,00	180,80 0,00
76	08-02-472- 9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de	100 m	0,4500	5 374,71 1 491,00	2 418,62 670,95

1	2	3	4	5	6	7
		constructii, din otel rotund, diametru 20 mm				
77	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m	0,1600	5 363,44 1 491,00	858,15 238,56
78	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm ²	100 m	0,0600	5 626,00 1 162,00	337,56 69,72
		<i>Total</i>	lei			86 455,49
		Total montare Inclusiv salariu				86 455,49 19 962,26
		2.2. Lucrari demontare retele electrice				
79	08-02-369-2 k=0.5	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta K=0,5000	buc	3,0000	143,92 81,90	431,76 245,70
80	08-02-363-1 k=0.5	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1 K=0,5000	buc	3,0000	236,65 119,35	709,95 358,05
81	08-02-377-1 k=0.5	Pozarea conductorilor a liniei electrice aeriene pe constructii de stilpi mono-lant din beton armat K=0,5000	100 m	1,5400	6 265,81 2 216,55	9 649,34 3 413,49
82	RpED21A	Demontarea cablurilor electrice din cupru sau aluminiu, cu izolatie sau manta din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, avind sectiunea de 1-2-3x1,5 la 1-2-3x10 mmp	m	50,0000	5,60 5,60	280,00 280,00
83	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc	2,0000	411,60 411,60	823,20 823,20
		<i>Total</i>	lei			11 894,25
		Total Lucrari demontare retele electrice Inclusiv salariu				11 894,25 5 120,44
		<i>Total</i>	lei			98 349,74
		<i>CAS</i>	24 %			6 019,85

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de transport</i>	8 %			3 589,10
		<i>Total CD</i>				107 958,69
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			19 062,85
		<i>Total cu CR</i>				127 021,54
		<i>Beneficiu</i>	4 %			5 080,85
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				132 102,39 25 082,70
		3. utilaj				
84		Dulap 500*400*220mm ИҚМІІ-2-0 IP54	buc	1,0000	1 261,67 0,00	1 261,67 0,00
85		Dulap 800*650*250mm ИҚМІІ-4-0 IP54	buc	1,0000	1 815,22 0,00	1 815,22 0,00
86		Limitator de supratensiune B-4	buc	1,0000	805,00 0,00	805,00 0,00
87		Limitator de supratensiune C-4P	buc	1,0000	1 587,20 0,00	1 587,20 0,00
88		Limitator de supratensiune LVA-440-CS	buc	6,0000	786,00 0,00	4 716,00 0,00
89		Corp de iluminat ECO AREA SPD 90W	buc	2,0000	4 516,00 0,00	9 032,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			19 217,09
		<i>CMd</i>	1,2 %			230,61
		Total utilaj Inclusiv salariu				19 447,70

		Total	lei			192 404,08
		TVA	20 %			38 480,82
		Total deviz: Inclusiv salariu				230 884,90 27 161,21

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstrutia debarcaderului
pentru acostatea navelor din
extravilanul s. Molovata Noua, r-
nul Dubasari (nr. cad.
3839104.001)q**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Lista cu cantita.ile de lucr.ri ## 3721-4-1

Valoarea de deviz 230 884,90 lei

Intocmit in prețuri curente 17.04.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	363,6443	70,00	25 455,10
2.	7137010011500	Electrician	h-om	0,5400	70,00	37,80
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	15,7600	70,00	1 103,20
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,0730	70,00	565,11
		Total manopera				27 161,21

Materiale:

1.	10	Intreupator de sarcina BH-32 3P 63A	buc	2,0000	84,17	168,34
2.	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0016	75 000,00	120,00
3.	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,0001	80 000,00	8,00
4.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	0,0825	65,00	5,36
5.	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	45 000,00	0,00
6.	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0800	30,00	2,40
7.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	24,7500	1,50	37,12
8.	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,0000	45 000,00	0,00
9.	1010113	Pinza de bumbac aspra art. 6804	10 m2	0,5640	60,00	33,84
10.	1010622	Pinza simpla nevopsita - bruta (stofa)	10 m	0,0600	800,00	48,00
11.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0022	25 000,00	55,00
12.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0013	12 000,00	15,60
13.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0002	45 000,00	9,00
14.	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0561	30 000,00	1 683,00

15.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCТ3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0024	30 000,00	72,00
16.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cт3п", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0985	30 000,00	2 955,00
17.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0013	15 000,00	19,50
18.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	18,5430	62,60	1 160,78
19.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	68,1800	65,00	4 431,70
20.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	14,0220	10,00	140,22
21.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	14,0220	10,00	140,22
22.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,0078	30 000,00	234,00
23.	1019460	Banda "PIXB-304"	kg	0,0420	65,00	2,73
24.	1019852	Vopsea	kg	4,7640	75,00	357,30
25.	11	Intreruptor I=16A, 1P/C16 tip C	buc	2,0000	68,17	136,34
26.	110-0300	Consola de ancoraj "CA 1500"	buc	4,0000	45,00	180,00
27.	110-0301	Set de fixare intermediara "ES 1500"	set	16,0000	15,88	254,08
28.	110-0303	Clema de perforare "P2x95"	buc	16,0000	17,85	285,60
29.	110-0305	Clema de ancoraj "PA 25x100"	buc	4,0000	32,10	128,40
30.	110-0306	Clema de fixare a bandei "A200"	buc	16,0000	24,30	388,80
31.	110-0313	Clema de filiera "ПC -1-1"	buc	4,0000	28,60	114,40
32.	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	0,0000	35,00	0,00
33.	110-0336	Curea de cablu "CSB"	buc	16,0000	12,88	206,08
34.	110-0801	Conductor de legare la pamint "3П 6"	m	2,6000	18,25	47,45
35.	110-1145	Clema de ramificatie "SLIP 22.12"	buc	4,0000	16,22	64,88
36.	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,0000	25,30	0,00
37.	110-9091	Dibluri	buc	0,0000	15,00	0,00
38.	110-9126	Placi metalice	buc	0,4000	150,00	60,00
39.	113-0079	Lac de bitum "BT-577"	t	0,0004	75 000,00	30,00
40.	1130180	Spirit etilic tehnic cat. I	t	0,0048	12 000,00	57,60
41.	12	Intreruptor , 3P/C25 tip C	buc	1,0000	135,00	135,00
42.	13	Intreruptor , 3P/C32 tip C	buc	2,0000	135,00	270,00
43.	15	DIN-reica (40cm) otel	buc	2,0000	34,50	69,00
44.	16	Sina N 2*11	buc	2,0000	12,80	25,60
45.	17	Garnitura intrare de cablu φ16-21	buc	1,0000	55,12	55,12
46.	18	Garnitura intrare de cablu φ18-25	buc	3,0000	58,63	175,89
47.	19	Garnitura intrare de cablu φ22-32	buc	1,0000	72,10	72,10
48.	201-9266	Bratari din otel	kg	0,0000	125,00	0,00
49.	201-9285	Traverse din otel	t	0,0000	60 000,00	0,00
50.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	1 500,00	22,50
51.	23	Intrerupator automat tip diferential ABДТ34 C25 30mA 2P	buc	3,0000	381,00	1 143,00
52.	24	Intrerupator automat tip diferential ABДТ34 C25 30mA 4P	buc	2,0000	524,00	1 048,00
53.	26	DIN-reica (50cm) otel	buc	1,0000	54,10	54,10
54.	28	Sina PE 8/2	buc	1,0000	10,00	10,00
55.	29	Garnitura intrare de cablu φ18-25	buc	1,0000	58,63	58,63
56.	31111	Priza de fisa 32A-6ч/200-250B,2P+PE,IP44	buc	3,0000	78,15	234,45
57.	322	Priza de fisa 32A-6ч/380-415B,3P+PE+N ,IP44	buc	2,0000	125,63	251,26
58.	33	Комплект крепления металлокорпуса к столбу монтажной полосой УКК-0-125	buc	3,0000	815,00	2 445,00
59.	36	Console metalice cu un brat 1m полосой УКК-0-125	buc	2,0000	2 438,00	4 876,00
60.	39	Cablu ABBГ3x16-1	m	10,0000	14,60	146,00

61.	40	Cablu ABBГ 5x16-1	m	50,0000	36,33	1 816,50
62.	41	Cablu ABBГ4x25-1	m	10,0000	39,08	390,80
63.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,2700	20,00	5,40
64.	42	Cablu ABBГ5x25-1	m	5,0000	62,00	310,00
65.	43	Conductor SIP-2 (2x16mm2+1x25mm2)	m	36,0000	34,90	1 256,40
66.	44	Conductor SIP-2 (4x16mm2+1x35mm2)	m	36,0000	27,20	979,20
67.	446-2011	Sustineri pentru stilpi	buc	0,0000	250,00	0,00
68.	45	Conductor SIP-2 (3x25mm2+1x54.6mm2)	m	25,0000	74,00	1 850,00
69.	47	Кабель ББГнг(А)-FRLS 3*4 -0,66	m	25,0000	99,80	2 495,00
70.	48	Кабель ББГ3*2,5 -0,66	m	4,0000	72,15	288,60
71.	49	Conductor PV1x4mm2	m	20,0000	10,00	200,00
72.	5	Sina N 8/2	buc	1,0000	13,00	13,00
73.	500-9057	Caciula de polietilena	buc	0,0000	12,00	0,00
74.	5009031	Scoabe	10 buc	3,5430	10,00	35,43
75.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0348	600,00	20,88
76.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	8,1740	10,00	81,74
77.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0350	26,00	0,91
78.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1482	120,00	17,78
79.	5009598	Hirtie abraziva de slefuit	buc	0,8000	10,00	8,00
80.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0409	65,00	2,67
81.	5009625	Banda cu butoane "JIM3"	100 m	0,0500	158,00	7,90
82.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,0400	650,00	26,00
83.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrică aeriene, din aramă, marca "M", secțiune 4 mm2	t	0,0017	12 000,00	20,40
84.	51	Термоусаживаемая перчатка 502K016/S	buc	3,0000	59,17	177,51
85.	516-1001	Banda din otel inoxidabil "J1207"	m	16,0000	62,12	993,92
86.	52	Изоляционная трубка CGPT18/6-0	buc	12,0000	62,20	746,40
87.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПООС30"	kg	0,6300	120,00	75,60
88.	53	Герметизирующая трубка WCSM33/8	buc	12,0000	108,00	1 296,00
89.	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,4000	60,00	24,00
90.	5420031	Unsoare universală greu fuzibilă UGF (constalin gras)	t	0,0007	80 000,00	56,00
91.	5440089	Banda adezivă izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", lățime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pînă la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0350	60,00	2,10
92.	55	Защитный профиль из ПВХ GPC60x60 L2750	buc	3,0000	523,20	1 569,60
93.	56	Кабельный ремешок CSL350	buc	12,0000	12,20	146,40
94.	57	Механический соединитель HEL6893ZAK	buc	12,0000	48,16	577,92
95.	58	Зажим P2x95	buc	10,0000	60,83	608,30
96.	59	Consola CA 1500	buc	10,0000	47,00	470,00
97.	6	Pilon din beton armat CB110-5	buc	4,0000	5 860,00	23 440,00
98.	60	Lacat pentru bandă, A200	buc	20,0000	4,00	80,00
99.	61	Плащечный зажим CDR/CN 1S 95UK	buc	9,0000	85,00	765,00
100.	62	Кабельный ремешок CSB	buc	33,0000	15,25	503,25
101.	63	Lenta metalică F2007	buc	20,0000	14,30	286,00
102.	64	Ответительный зажим 16-95 KZEP 13	buc	6,0000	15,88	95,28
103.	65	Зажим анкерный клиновой PA1500	buc	6,0000	16,83	100,98

104.	66	трубка герметизирующая WCSM 33/8	buc	12,0000	73,77	885,24
105.	67	Зажим ПС-2-1	buc	6,0000	18,93	113,58
106.	68	Стяжка х89	buc	2,0000	47,20	94,40
107.	69	заземляющий проводник ЗПб	buc	3,2000	61,00	195,20
108.	72	муфта натяжная МНЗ-100	buc	2,0000	95,04	190,08
109.	74	Cablu de otel D-5mm	buc	30,0000	10,30	309,00
110.	75	Зажим для троса	buc	4,0000	45,20	180,80
111.	84	Dulap 500*400*220mm ЩМП-2-0 IP54	buc	1,0000	1 261,67	1 261,67
112.	85	Dulap 800*650*250mm ЩМП-4-0 IP54	buc	1,0000	1 815,22	1 815,22
113.	86	Limitator de supratensiune B-4	buc	1,0000	805,00	805,00
114.	87	Limitator de supratensiune C-4P	buc	1,0000	1 587,20	1 587,20
115.	88	Limitator de supratensiune LVA-440-CS	buc	6,0000	786,00	4 716,00
116.	89	Corp de iluminat ECO AREA SPD 90W	buc	2,0000	4 516,00	9 032,00
		Total materiale de construcții				87 770,65

Utilaje de construcții:

1.	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,9600	350,00	336,00
2.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,9600	620,00	595,20
3.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	31,0511	450,00	13 972,99
4.	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,9600	450,00	432,00
5.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	6,8964	20,00	137,93
6.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	42,8964	15,00	643,45
7.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	12,2400	10,00	122,40
8.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	7,6514	120,00	918,17
9.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,6574	90,00	2 309,16
10.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,5676	35,00	19,87
11.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adancime de foraj 3,5 m	h-ut	7,4000	800,00	5 920,00
12.	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic 10t	h-ut	2,7643	450,00	1 243,94
13.	31001	Autoascensor hidraulic, inaltimea de ridicare 12m	h-ut	15,1755	20,00	303,51
14.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,5676	50,00	28,38
15.	351801	Instalatie de rebobinare a cablului "25 ПЧ 002"	h-ut	6,0445	800,00	4 835,60

16.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,7600	350,00	266,00
17.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	11,0511	350,00	3 867,88
		Total utilaje de construcții				35 952,48

Total	lei	192 404,08
TVA	20 %	38 480,82

Total deviz:

230 884,90

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Reconstructia debarcaderului pentru
acostarea navelor din extravilanul s. Molovata
Noua, r-nul Dubasari (nr. cad. 3839104.001)q**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Volume pentru lucrarile de constructie si montaj				
		1.1.1. Lucrari de terasamente				
1	TsA16C1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren tare (transeu)	m3			155,40 155,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0200	70,00	141,40
	7137010011500	Electrician	h-om	0,2000	70,00	14,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			419,58
2	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu (transeu)	m3			69,90 67,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9700	70,00	67,90
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	20,00	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			188,73

1	2	3	4	5	6	7
		1.1.2. Lucrari de constructie				
3	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc			371,60 30,80
	1	Muncitor	h-om	0,4400	70,00	30,80
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,2400	350,00	84,00
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,2400	620,00	148,80
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	450,00	108,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 486,40
4	33-01-007-2	Forarea gropilor de fundatie sub stilpi din beton armat centrifugat LEA 35-500 kV, adincime pina la 3 m, sol cat. 2	buc			928,10 72,10
	1	Muncitor	h-om	1,0300	70,00	72,10
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	1,0700	800,00	856,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 712,40
5	33-04-003-1	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc			1 017,60 266,00
	1	Muncitor	h-om	3,8000	70,00	266,00
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	45 000,00	0,00
	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,0000	45 000,00	0,00
	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,0000	25,30	0,00
	500-9057	Caciula de polietilena	buc	0,0000	12,00	0,00
	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	150,00	15,00
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	30,00	0,60
	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,00003	80 000,00	2,00
	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0004	75 000,00	30,00
	542-9025	Lubrifiant "3ЭС"	kg	0,1000	60,00	6,00
	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,0001	75 000,00	7,50
	110-9091	Dibluri	buc	0,0000	15,00	0,00
	201-9266	Bratari din otel	kg	0,0000	125,00	0,00
	201-9285	Traverse din otel	t	0,0000	60 000,00	0,00
	446-2011	Sustineri pentru stilpi	buc	0,0000	250,00	0,00
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	800,00	624,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1900	350,00	66,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 070,40
6		Pilon din beton armat CB110-5	buc			5 860,00 0,00
	6	Pilon din beton armat CB110-5	buc	1,0000	5 860,00	5 860,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			23 440,00
		2. Lucrari de montare				
		2.1. montare				
7	08-03-572-1	Bloc de comanda de executare deschisa, inaltime si latime pina la 1000x800 mm, montat pe perete (existent)	buc			390,26 162,40
	1	Muncitor	h-om	2,3200	70,00	162,40
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	62,60	6,26
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	65,00	11,05
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	75,00	2,25
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	1 500,00	22,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	450,00	63,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,8200	90,00	73,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	350,00	49,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			390,26
8	08-01-085-1	Dulap a instalatiilor de distributie complete, cu intreruptor,	buc			5 354,70

1	2	3	4	5	6	7
		tensiune 6-10 kV, la curent pina la 3200 A,(III-MII-2-0 500*400*220MM)				2 296,00
	1	Muncitor	h-om	32,8000	70,00	2 296,00
	1010622	Pinza simpla nevopsita - bruta (stofa)	10 m	0,0300	800,00	24,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0010	30 000,00	30,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,2300	65,00	79,95
	1019852	Vopsea	kg	0,2000	75,00	15,00
	1130180	Spirt etilic tehnic cat. I	t	0,0024	12 000,00	28,80
	5009625	Banda cu butoane "JIM3"	100 m	0,0250	158,00	3,95
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,0200	650,00	13,00
	5420031	Unsoare universala greu fuzibila UGF (constalin gras)	t	0,0003	80 000,00	24,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	3,1900	450,00	1 435,50
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	18,0000	15,00	270,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,2000	90,00	18,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	3,1900	350,00	1 116,50
		Cheltuieli directe	lei			5 354,70
9	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			81,30
						78,40
	1	Muncitor	h-om	1,1200	70,00	78,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	65,00	1,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	450,00	0,90
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	350,00	0,70
		Cheltuieli directe	lei			894,30
10		Intrerupator de sarcina BH-32 3P 63A	buc			84,17
						0,00
	10	Intrerupator de sarcina BH-32 3P 63A	buc	1,0000	84,17	84,17
		Cheltuieli directe	lei			84,17
11		Intreruptor I=16A, 1P/C16 tip C	buc			68,17
						0,00
	11	Intreruptor I=16A, 1P/C16 tip C	buc	1,0000	68,17	68,17
		Cheltuieli directe	lei			136,34
12		Intreruptor , 3P/C25 tip C	buc			135,00
						0,00
	12	Intreruptor , 3P/C25 tip C	buc	1,0000	135,00	135,00
		Cheltuieli directe	lei			135,00
13		Intreruptor , 3P/C32 tip C	buc			135,00
						0,00
	13	Intreruptor , 3P/C32 tip C	buc	1,0000	135,00	135,00
		Cheltuieli directe	lei			270,00
14	08-01-015-10	Limitator supratensiune neliniar, tensiune 220 kV (OII-C1-B 4P)	set			3 719,15
						987,00
	1	Muncitor	h-om	14,1000	70,00	987,00
	1010113	Pinza de bumbac aspra art. 6804	10 m2	0,0630	60,00	3,78
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0110	30 000,00	330,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,2000	62,60	137,72
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	8,1000	65,00	526,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,9000	10,00	9,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,9000	10,00	9,00
	1019852	Vopsea	kg	0,1100	75,00	8,25
	5009598	Hirtie abraziva de slefuit	buc	0,1000	10,00	1,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,9000	450,00	1 305,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	1,5300	10,00	15,30

1	2	3	4	5	6	7
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7400	90,00	246,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4000	350,00	140,00
		Cheltuieli directe	lei			3 719,15
15		DIN-reica (40cm) otel	buc			34,50
						0,00
	15	DIN-reica (40cm) otel	buc	1,0000	34,50	34,50
		Cheltuieli directe	lei			69,00
16		Sina N 2*11	buc			12,80
						0,00
	16	Sina N 2*11	buc	1,0000	12,80	12,80
		Cheltuieli directe	lei			25,60
17		Garnitura intrare de cablu φ16-21	buc			55,12
						0,00
	17	Garnitura intrare de cablu φ16-21	buc	1,0000	55,12	55,12
		Cheltuieli directe	lei			55,12
18		Garnitura intrare de cablu φ18-25	buc			58,63
						0,00
	18	Garnitura intrare de cablu φ18-25	buc	1,0000	58,63	58,63
		Cheltuieli directe	lei			175,89
19		Garnitura intrare de cablu φ22-32	buc			72,10
						0,00
	19	Garnitura intrare de cablu φ22-32	buc	1,0000	72,10	72,10
		Cheltuieli directe	lei			72,10
20	08-01-085-1	Dulap a instalatiilor de distributie complete, cu intreruptor, tensiune 6-10 kV, la curent pina la 3200 A,(IIIIMI-4-0,Y2 IP54 800*650*250MM)	buc			5 354,70
						2 296,00
	1	Muncitor	h-om	32,8000	70,00	2 296,00
	1010622	Pinza simpla nevopsita - bruta (stofa)	10 m	0,0300	800,00	24,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cp", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0010	30 000,00	30,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,2300	65,00	79,95
	1019852	Vopsea	kg	0,2000	75,00	15,00
	1130180	Spirt etilic tehnic cat. I	t	0,0024	12 000,00	28,80
	5009625	Banda cu butoane "JIM3"	100 m	0,0250	158,00	3,95
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,0200	650,00	13,00
	5420031	Unsoare universala greu fuzibila UGF (constalin gras)	t	0,0003	80 000,00	24,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	3,1900	450,00	1 435,50
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	18,0000	15,00	270,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,2000	90,00	18,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	3,1900	350,00	1 116,50
		Cheltuieli directe	lei			5 354,70
21	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			81,30
						78,40
	1	Muncitor	h-om	1,1200	70,00	78,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	65,00	1,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	450,00	0,90
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	350,00	0,70
		Cheltuieli directe	lei			731,70
22		Intrerupator de sarcina BH-32 3P 63A	buc			84,17
						0,00
	10	Intrerupator de sarcina BH-32 3P 63A	buc	1,0000	84,17	84,17

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			84,17
23		Intrerupator automat tip diferential AB/DT34 C25 30mA 2P	buc			381,00
						0,00
	23	Intrerupator automat tip diferential AB/DT34 C25 30mA 2P	buc	1,0000	381,00	381,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 143,00
24		Intrerupator automat tip diferential AB/DT34 C25 30mA 4P	buc			524,00
						0,00
	24	Intrerupator automat tip diferential AB/DT34 C25 30mA 4P	buc	1,0000	524,00	524,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 048,00
25	08-01-015-10	Limitator supratensiune neliniar, tensiune 220 kV (ОПІС1-С 4Р)	set			3 719,15
						987,00
	1	Muncitor	h-om	14,1000	70,00	987,00
	1010113	Pinza de bumbac aspra art. 6804	10 m2	0,0630	60,00	3,78
	1011755	Otel fisie calmat, marca "СТ3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0110	30 000,00	330,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,2000	62,60	137,72
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	8,1000	65,00	526,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,9000	10,00	9,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,9000	10,00	9,00
	1019852	Vopsea	kg	0,1100	75,00	8,25
	5009598	Hirtie abraziva de slefuit	buc	0,1000	10,00	1,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,9000	450,00	1 305,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	1,5300	10,00	15,30
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7400	90,00	246,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4000	350,00	140,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 719,15
26		DIN-reica (50cm) otel	buc			54,10
						0,00
	26	DIN-reica (50cm) otel	buc	1,0000	54,10	54,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			54,10
27		Sina N 8/2	buc			13,00
						0,00
	5	Sina N 8/2	buc	1,0000	13,00	13,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13,00
28		Sina PE 8/2	buc			10,00
						0,00
	28	Sina PE 8/2	buc	1,0000	10,00	10,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10,00
29		Garnitura intrare de cablu φ18-25	buc			58,63
						0,00
	29	Garnitura intrare de cablu φ18-25	buc	1,0000	58,63	58,63
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			58,63
30	08-03-591-11	Priza de fisa tripolara	100 buc			5 942,00
						5 138,00
	1	Muncitor	h-om	73,4000	70,00	5 138,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "СТ3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0096	30 000,00	300,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	20,4000	10,00	204,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	20,4000	10,00	204,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1200	450,00	54,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	350,00	42,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			297,10

1	2	3	4	5	6	7
31		Priza de fisa 32A-6ч/200-250B,2P+PE,IP44	buc			78,15 0,00
	31111	Priza de fisa 32A-6ч/200-250B,2P+PE,IP44	buc	1,0000	78,15	78,15
		Cheltuieli directe	lei			234,45
32		Priza de fisa 32A-6ч/380-415B,3P+PE+N ,IP44	buc			125,63 0,00
	322	Priza de fisa 32A-6ч/380-415B,3P+PE+N ,IP44	buc	1,0000	125,63	125,63
		Cheltuieli directe	lei			251,26
33		Комплект крепления металлокорпуса к столбу монтажной полосой УКК-0-125	buc			815,00 0,00
	33	Комплект крепления металлокорпуса к столбу монтажной полосой УКК-0-125	buc	1,0000	815,00	815,00
		Cheltuieli directe	lei			2 445,00
34	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta	buc			288,24 163,80
	1	Muncitor	h-om	2,3400	70,00	163,80
	1019460	Banda "ПХВ-304"	kg	0,0120	65,00	0,78
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0100	26,00	0,26
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0005	12 000,00	6,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	60,00	0,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	450,00	9,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,8400	120,00	100,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	350,00	7,00
		Cheltuieli directe	lei			576,48
35	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			473,30 238,70
	1	Muncitor	h-om	3,4100	70,00	238,70
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	25 000,00	15,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	65,00	6,50
	1019852	Vopsea	kg	0,5000	75,00	37,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	450,00	9,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	120,00	159,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	350,00	7,00
		Cheltuieli directe	lei			946,60
36		Console metalice cu un brat 1m	buc			2 438,00 0,00
	36	Console metalice cu un brat 1m полосой УКК-0-125	buc	1,0000	2 438,00	2 438,00
		Cheltuieli directe	lei			4 876,00
37	08-02-148-2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m			1 944,00 1 281,00
	1	Muncitor	h-om	18,3000	70,00	1 281,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	25 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	12 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	15 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	600,00	4,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	120,00	0,50
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	65,00	0,75
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,5000	120,00	60,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,5600	450,00	252,00

1	2	3	4	5	6	7
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	4,2600	20,00	85,25
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	4,2600	15,00	64,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5600	350,00	196,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			77,76
38	08-02-147-2	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 2 kg	100 m			1 640,66 1 078,00
	1	Muncitor	h-om	15,4000	70,00	1 078,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	25 000,00	1,71
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,00062	12 000,00	7,40
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00011	45 000,00	6,16
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00072	15 000,00	11,30
	5009031	Scoabe	10 buc	1,8000	10,00	18,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	600,00	12,49
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1000	120,00	12,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	65,00	1,60
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,2500	120,00	30,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4200	450,00	189,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,6000	20,00	72,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,6000	15,00	54,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4200	350,00	147,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 395,37
39		Cablu ABBΓ3x16-1	m			14,60 0,00
	39	Cablu ABBΓ3x16-1	m	1,0000	14,60	14,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			146,00
40		Cablu ABBΓ 5x16-1	m			36,33 0,00
	40	Cablu ABBΓ 5x16-1	m	1,0000	36,33	36,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 816,50
41		Cablu ABBΓ4x25-1	m			39,08 0,00
	41	Cablu ABBΓ4x25-1	m	1,0000	39,08	39,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			390,80
42		Cablu ABBΓ5x25-1	m			62,00 0,00
	42	Cablu ABBΓ5x25-1	m	1,0000	62,00	62,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			310,00
43		Conductor SIP-2 (2x16mm2+1x25mm2)	m			34,90 0,00
	43	Conductor SIP-2 (2x16mm2+1x25mm2)	m	1,0000	34,90	34,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 256,40
44		Conductor SIP-2 (4x16mm2+1x35mm2)	m			27,20 0,00
	44	Conductor SIP-2 (4x16mm2+1x35mm2)	m	1,0000	27,20	27,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			979,20
45		Conductor SIP-2 (3x25mm2+1x54.6mm2)	m			74,00 0,00
	45	Conductor SIP-2 (3x25mm2+1x54.6mm2)	m	1,0000	74,00	74,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 850,00
46	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 360,94 868,00
	1	Muncitor	h-om	12,4000	70,00	868,00

1	2	3	4	5	6	7
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	25 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	12 000,00	9,80
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	15 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	600,00	5,02
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	120,00	0,49
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	65,00	0,63
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,5000	120,00	60,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	450,00	175,51
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	20,00	60,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	15,00	45,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	350,00	136,49
		Cheltuieli directe	lei			666,86
47		Кабель ВВГнг(А)-FRLS 3*4 -0,66	m			99,80
						0,00
	47	Кабель ВВГнг(А)-FRLS 3*4 -0,66	m	1,0000	99,80	99,80
		Cheltuieli directe	lei			2 495,00
48		Кабель ВВГ3*2,5 -0,66	m			72,15
						0,00
	48	Кабель ВВГ3*2,5 -0,66	m	1,0000	72,15	72,15
		Cheltuieli directe	lei			288,60
49		Conductor PV1x4mm2	m			10,00
						0,00
	49	Conductor PV1x4mm2	m	1,0000	10,00	10,00
		Cheltuieli directe	lei			200,00
50	08-02-376-24	Noduri sectorului tip a liniei electrice aeriene la pozarea CIA cu utilizarea conductorilor de nul portanti neizolati: bransament de abonat de la stilp intermediar	buc			973,60
						270,90
	1	Muncitor	h-om	3,8700	70,00	270,90
	110-0801	Conductor de legare la pamint "3П 6"	m	0,6500	18,25	11,86
	516-1001	Banda din otel inoxidabil "JI207"	m	4,0000	62,12	248,48
	110-0306	Clema de fixare a bandei "A200"	buc	4,0000	24,30	97,20
	110-0301	Set de fixare intermediara "ES 1500"	set	4,0000	15,88	63,52
	110-0300	Consola de ancoraj "CA 1500"	buc	1,0000	45,00	45,00
	110-0305	Clema de ancoraj "PA 25x100"	buc	1,0000	32,10	32,10
	110-0303	Clema de perforare "P2x95"	buc	4,0000	17,85	71,40
	110-1145	Clema de ramificatie "SLIP 22.12"	buc	1,0000	16,22	16,22
	110-0313	Clema de filiera "ПІС -1-1"	buc	1,0000	28,60	28,60
	110-0336	Curea de cablu "CSB"	buc	4,0000	12,88	51,52
	31001	Autoascensor hidraulic, inaltimea de ridicare 12m	h-ut	1,8400	20,00	36,80
		Cheltuieli directe	lei			3 894,41
51		Термоусаживаемая перчатка 502K016/S	buc			59,17
						0,00
	51	Термоусаживаемая перчатка 502K016/S	buc	1,0000	59,17	59,17
		Cheltuieli directe	lei			177,51
52		Изоляционная трубка CGPT18/6-0	buc			62,20
						0,00
	52	Изоляционная трубка CGPT18/6-0	buc	1,0000	62,20	62,20
		Cheltuieli directe	lei			746,40
53		Герметизирующая трубка WCSM33/8	buc			108,00
						0,00
	53	Герметизирующая трубка WCSM33/8	buc	1,0000	108,00	108,00
		Cheltuieli directe	lei			1 296,00
54	08-02-390-2	Canale din masa plastica cu latime: pina la 63 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect. GPC60x60 l=2750mm (3buc)	100 m			2 387,03
						1 287,27

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	18,3900	70,00	1 287,27
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	65,00	64,97
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	300,0000	1,50	449,94
	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	0,0000	35,00	0,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,8800	35,00	240,85
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,8800	50,00	344,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			196,93
55		Защитный профиль из ПВХ GPC60x60 L2750	buc			523,20
						0,00
	55	Защитный профиль из ПВХ GPC60x60 L2750	buc	1,0000	523,20	523,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 569,60
56		Кабельный ремешок CSL350	buc			12,20
						0,00
	56	Кабельный ремешок CSL350	buc	1,0000	12,20	12,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			146,40
57		Механический соединитель HEL6893ZAK	buc			48,16
						0,00
	57	Механический соединитель HEL6893ZAK	buc	1,0000	48,16	48,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			577,92
58		Зажим P2x95	buc			60,83
						0,00
	58	Зажим P2x95	buc	1,0000	60,83	60,83
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			608,30
59		Consola CA 1500	buc			47,00
						0,00
	59	Consola CA 1500	buc	1,0000	47,00	47,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			470,00
60		Lacat pentru banda, A200	buc			4,00
						0,00
	60	Lacat pentru banda, A200	buc	1,0000	4,00	4,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			80,00
61		Плащечный зажим CDR/CN 1S 95UK	buc			85,00
						0,00
	61	Плащечный зажим CDR/CN 1S 95UK	buc	1,0000	85,00	85,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			765,00
62		Кабельный ремешок CSB	buc			15,25
						0,00
	62	Кабельный ремешок CSB	buc	1,0000	15,25	15,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			503,25
63		Lenta metalica F2007	m			14,30
						0,00
	63	Lenta metalica F2007	buc	1,0000	14,30	14,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			286,00
64		Ответительный зажим 16-95 KZEP 13	buc			15,88
						0,00
	64	Ответительный зажим 16-95 KZEP 13	buc	1,0000	15,88	15,88
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			95,28
65		Зажим анкерный клиновой PA1500	buc			16,83
						0,00
	65	Зажим анкерный клиновой PA1500	buc	1,0000	16,83	16,83
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			100,98
66		трубка герметизирующая WCSM 33/8	buc			73,77

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	66	трубка герметизирующая WCSM 33/8	buc	1,0000	73,77	73,77
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			885,24
67		Зажим ПС-2-1	buc			18,93
						0,00
	67	Зажим ПС-2-1	buc	1,0000	18,93	18,93
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			113,58
68		Стяжка х89	buc			47,20
						0,00
	68	Стяжка х89	buc	1,0000	47,20	47,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			94,40
69		заземляющий проводник ЗП6	m			61,00
						0,00
	69	заземляющий проводник ЗП6	buc	1,0000	61,00	61,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			195,20
70	08-01-015-10	Limitator supratensiune neliniar, tensiune 220 kV	set			3 719,15
						987,00
	1	Muncitor	h-om	14,1000	70,00	987,00
	1010113	Pinza de bumbac aspra art. 6804	10 m2	0,0630	60,00	3,78
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cp", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0110	30 000,00	330,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,2000	62,60	137,72
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	8,1000	65,00	526,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,9000	10,00	9,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,9000	10,00	9,00
	1019852	Vopsea	kg	0,1100	75,00	8,25
	5009598	Hirtie abraziva de slefuit	buc	0,1000	10,00	1,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,9000	450,00	1 305,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	1,5300	10,00	15,30
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7400	90,00	246,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4000	350,00	140,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			22 314,90
71	08-01-016-1	Dispozitiv de siguranta, tensiune 35 kV(муфта)	buc			433,71
						198,80
	1	Muncitor	h-om	2,8400	70,00	198,80
	1010113	Pinza de bumbac aspra art. 6804	10 m2	0,0300	60,00	1,80
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cp", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0040	30 000,00	120,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1200	62,60	7,51
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,4000	10,00	4,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,4000	10,00	4,00
	1019852	Vopsea	kg	0,1200	75,00	9,00
	5420031	Unsoare universala greu fuzibila UGF (constalin gras)	t	0,00004	80 000,00	4,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0900	450,00	40,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1400	90,00	12,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0900	350,00	31,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			867,42
72		муфта натяжная МН3-100	buc			95,04
						0,00
	72	муфта натяжная МН3-100	buc	1,0000	95,04	95,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			190,08
73	08-02-303-7	Cablu de otel, longitudinal-portant	1 km			2 636,67
						2 163,00
	1	Muncitor	h-om	30,9000	70,00	2 163,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a	h-ut	0,3100	450,00	139,33

1	2	3	4	5	6	7
		utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t				
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,8800	120,00	225,67
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3100	350,00	108,67
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			79,10
74		Cablu de otel D-5mm	m			10,30
						0,00
	74	Cablu de otel D-5mm	buc	1,0000	10,30	10,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			309,00
75		Зажим для троса	buc			45,20
						0,00
	75	Зажим для троса	buc	1,0000	45,20	45,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			180,80
76	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 20 mm	100 m			5 374,71
						1 491,00
	1	Muncitor	h-om	21,3000	70,00	1 491,00
	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0920	30 000,00	2 760,00
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	30 000,00	120,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9000	62,60	56,33
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	10,00	82,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	10,00	82,00
	1019852	Vopsea	kg	2,4000	75,00	180,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	10,00	15,00
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	10,00	134,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1900	450,00	85,49
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	90,00	302,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1900	350,00	66,49
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 418,62
77	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m			5 363,44
						1 491,00
	1	Muncitor	h-om	21,3000	70,00	1 491,00
	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0920	30 000,00	2 756,25
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	30 000,00	112,50
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9000	62,60	56,31
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	10,00	82,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	10,00	82,00
	1019852	Vopsea	kg	2,4000	75,00	180,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	10,00	15,00
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	10,00	134,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1900	450,00	85,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	90,00	302,37
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1900	350,00	66,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			858,15
78	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m			5 626,00
						1 162,00
	1	Muncitor	h-om	16,6000	70,00	1 162,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0037	15 000,00	50,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9000	62,60	56,33
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,1300	30 000,00	3 900,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	450,00	99,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	90,00	281,67
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	350,00	77,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			337,56

1	2	3	4	5	6	7
		2.2. Lucrari demontare retele electrice				
79	08-02-369-2 k=0.5	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta K=0,5000	buc			143,92 81,90
	1	Muncitor	h-om	2,3400	70,00	81,90
	1019460	Banda "IIXB-304"	kg	0,0120	65,00	0,39
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0100	26,00	0,13
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0005	12 000,00	2,80
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	60,00	0,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	450,00	4,50
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,8400	120,00	50,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	350,00	3,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			431,76
80	08-02-363-1 k=0.5	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1 K=0,5000	buc			236,65 119,35
	1	Muncitor	h-om	3,4100	70,00	119,35
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	25 000,00	7,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	65,00	3,25
	1019852	Vopsea	kg	0,5000	75,00	18,75
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	450,00	4,50
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	120,00	79,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	350,00	3,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			709,95
81	08-02-377-1 k=0.5	Pozarea conductorilor a liniei electrice aeriene pe constructii de stilpi mono-lant din beton armat K=0,5000	100 m			6 265,81 2 216,55
	1	Muncitor	h-om	63,3300	70,00	2 216,55
	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic 10t	h-ut	3,5900	450,00	807,75
	31001	Autoascensor hidraulic, inaltimea de ridicare 12m	h-ut	10,1500	20,00	101,50
	351801	Instalatie de rebobinare a cablului "25 ПЧ 002"	h-ut	7,8500	800,00	3 140,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 649,34
82	RpED21A	Demontarea cablurilor electrice din cupru sau aluminiu, cu izolatie sau manta din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, avind sectiunea de 1-2-3x1,5 la 1-2-3x10 mmp	m			5,60 5,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0800	70,00	5,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			280,00
83	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc			411,60 411,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,8800	70,00	411,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			823,20
		3. utilaj				
84		Dulap 500*400*220mm IIQMPI-2-0 IP54	buc			1 261,67 0,00
	84	Dulap 500*400*220mm IIQMPI-2-0 IP54	buc	1,0000	1 261,67	1 261,67
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 261,67
85		Dulap 800*650*250mm IIQMPI-4-0 IP54	buc			1 815,22 0,00
	85	Dulap 800*650*250mm IIQMPI-4-0 IP54	buc	1,0000	1 815,22	1 815,22

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 815,22
86		Limitator de supratensiune B-4	buc			805,00
						0,00
	86	Limitator de supratensiune B-4	buc	1,0000	805,00	805,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			805,00
87		Limitator de supratensiune C-4P	buc			1 587,20
						0,00
	87	Limitator de supratensiune C-4P	buc	1,0000	1 587,20	1 587,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 587,20
88		Limitator de supratensiune LVA-440-CS	buc			786,00
						0,00
	88	Limitator de supratensiune LVA-440-CS	buc	1,0000	786,00	786,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 716,00
89		Corp de iluminat ECO AREA SPD 90W	buc			4 516,00
						0,00
	89	Corp de iluminat ECO AREA SPD 90W	buc	1,0000	4 516,00	4 516,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 032,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.